
Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei
Municipal Nº 3392/2014

Edição Nº 173, Ano X

Bom Sucesso, 18 de Dezembro de 2023

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 1 de 4

Licitações - Extrato de Termo Aditivo

Extrato de Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO –EXTRATO DE TERMO ADITIVO– Processo Nº
096/2022, Tomada de Preço 003/2022, 1° TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS N°. 081/2022. Objeto: Fica prorrogado o prazo do contrato por 12 (doze) meses, de 12 de
dezembro de 2023 a 12 de dezembro de 2024. Empresa: AOT AMBIENTAL E EMPREENDIMENTOS
TECNICOS LTDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob o n° 10.338.548/0001-08.

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO –EXTRATO DE TERMO ADITIVO– Processo Nº
123/2021, Dispensa 063/2021, 4° TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS N°. 072/2021. Objeto: Fica prorrogado o prazo do contrato por 12 (doze) meses, de 21 de dezembro
de 2023 a 20 de dezembro de 2024. Locador: ÉLCIO SEVERINO DOS SANTOS, pessoa física inscrita no
CPF sob o n° 500.344.486-91.

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO –EXTRATO DE TERMO ADITIVO– Processo Nº
064/2023, Inexigibilidade 012/2023, 1° TERMO DE ADITAMENTO AOS CONTRATOS DE PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS N°. 051/2023, 052/2023, 053/2023, 054/2023, 055/2023, 077/2023, 078/2023. Objeto: Fica
prorrogado o prazo do contrato por 12 (doze) meses, de 01 de janeiro de 2024 a 31 de dezembro de
2024. Empresas: Agnaldo Lourenço, pessoa física inscrita no CPF sob o n° 745.617.586-15. Duilho Geovani
Alves, pessoa física inscrita no CPF sob o n° 026.271.386-18. Antonio Dos Santos Lopes, pessoa física inscrita
no CPF sob o n° 352.329.276-04. Diego Dos Santos Silva, pessoa física inscrita no CPF sob o n° 074.372.876-92.
Geovani Lourenço, pessoa física inscrita no CPF sob o n° 036.010.016-32. Djair Revelino De Oliveira, pessoa
física inscrita no CPF sob o n° 933.952.566-34. José Heitor Dos Santos, pessoa física inscrita no CPF sob o n°
473.030.266-49, respectivamente.

Licitações - Extratos de Contratos

Extrato de contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO – EXTRATO DE CONTRATO – Processo Nº 189/2023,
Dispensa 097/2023, Contrato Nº 125/2023. Objeto: LOCAÇÃO DE SISTEMA DE DIÁRIO DE CLASSE



Bom Sucesso, 18 de Dezembro de 2023 - Edição Nº 173, Ano X Página 2 de 4

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 2 de 4

DIGITAL. Valor: R$ 12.000,00 (doze mil reais). Vigência: 12 (doze) meses, a partir de 12 de dezembro de
2023. Empresa: ESCOLA 21.NET LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o
no 20.518.799/0001-10.

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO – EXTRATO DE CONTRATO – Processo Nº 186/2023,
Dispensa 095/2023, Contrato Nº 122/2023. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E
MANUTENÇÃO EM AR CONDICIONADO. Valor: R$ 8.920,00 (oito mil e novecentos e vinte reais).
Vigência: 12 (doze) meses, a partir de 13 de dezembro de 2023. Empresa: ELETROTEC SERVICOS DE
ELETRICA EM GERAL LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o
no 53.070.211/0001-67.

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO – EXTRATO DE CONTRATO – Processo Nº 185/2023,
Dispensa 094/2023, Contrato Nº 121/2023. Objeto: ELABORAÇÃO DE ESTUDO DE CONFORTO
TÉRMICO PARA O CENTRO MUNICIPAL DE EVENTOS. Valor: R$ 7.900,00 (sete mil e novecentos
reais). Vigência: 12 (doze) meses, a partir de 11 de dezembro de 2023. Empresa: EDTAL EMPRESA TERMO
ACUSTICA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o no 02.095.804/0001-47.

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO – EXTRATO DE CONTRATO – Processo Nº 159/2023,
Inexigibilidade 030/2023, Contratos Nº 126/2023 e 127/2023. Objeto: CREDENCIAMENTO DE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE INFORMES INSTITUCIONAIS EM CARRO DE SOM
(PROPAGANDA VOLANTE) E RÁDIOS LOCAIS REGIONAIS PARA ATENDER AS DEMANDAS DE
VÁRIAS SECREATARIAS CONFORME O EDITAL. Valor: R$ 10.420,00 (dez mil e quatrocentos e vinte
reais). Vigência: 12 (doze) meses, a partir de 29 de novembro de 2023. Empresas: VITÓRIA
COMUNICAÇÃO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o no 02.317.616/0001-16 e
RÁDIO REGIONAL DE SANTO ANTONIO DO AMPARO LTDA, pessoa jurídica de direito privado,
inscrita no CNPJ sob o no 21.890.876/0001-20, respectivamente.

Licitações - Termo de Ratificação

Termo de ratificação

TERMO DE RATIFICAÇÃO

            Nos termos da Lei nº. 8.666/93 de 21/06/93, e suas alterações, ratifico o resultado do processo nº
189/2023, cujo objeto é a LOCAÇÃO DE SISTEMA DE DIÁRIO DE CLASSE DIGITAL pela Secretaria
Municipal de Educação.

Deste modo, sou pela LOCAÇÃO DE SISTEMA DE DIÁRIO DE CLASSE DIGITAL, da empresa ESCOLA
21.NET LTDA, inscrito no CNPJ 20.518.799/0001-10, no valor de R$ 12.000,00 (doze mil reais) observando-se
a necessidade de publicação em atendimento ao art. 26 da referida lei.

Bom Sucesso, 13 de dezembro de 2023.

 



Bom Sucesso, 18 de Dezembro de 2023 - Edição Nº 173, Ano X Página 3 de 4

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 3 de 4

LUIZ CLÁUDIO DA MATA

Prefeito Municipal

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO

            Nos termos da Lei nº. 8.666/93 de 21/06/93, e suas alterações, ratifico o resultado do processo nº
188/2023, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE PAPEL A4 pela Secretaria Municipal de Educação.

Deste modo, sou pela AQUISIÇÃO DE PAPEL A4, da empresa SULMINEIRO COMERCIO LTDA, inscrito
no CNPJ 66.311.317/0001-57, no valor de R$ 14.750,00 (quatorze mil e setecentos e cinquenta reais)
observando-se a necessidade de publicação em atendimento ao art. 26 da referida lei.

Bom Sucesso, 13 de dezembro de 2023.

 

LUIZ CLÁUDIO DA MATA

Prefeito Municipal

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO

            Nos termos da Lei nº. 8.666/93 de 21/06/93, e suas alterações, ratifico o resultado do processo nº
186/2023, cujo objeto é a PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO EM AR
CONDICIONADO pela Secretaria Municipal de Educação e Secretaria Municipal de Cultura e Turismo e
Secretaria Municipal de Saúde.

Deste modo, sou pela PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO EM AR
CONDICIONADO, da empresa ELETROTEC SERVICOS DE ELETRICA EM GERAL LTDA, inscrito no
CNPJ 53.070.211/0001-67, no valor de R$ 8.920,00 (oito mil e novecentos e vinte reais) observando-se a
necessidade de publicação em atendimento ao art. 26 da referida lei.

Bom Sucesso, 12 de dezembro de 2023.

 

LUIZ CLÁUDIO DA MATA

Prefeito Municipal

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO

            Nos termos da Lei nº. 8.666/93 de 21/06/93, e suas alterações, ratifico o resultado do processo nº
185/2023, cujo objeto é a ELABORAÇÃO DE ESTUDO DE CONFORTO TÉRMICO PARA O CENTRO
MUNICIPAL DE EVENTOS pela Secretaria Municipal de Educação.

Deste modo, sou pela ELABORAÇÃO DE ESTUDO DE CONFORTO TÉRMICO PARA O CENTRO
MUNICIPAL DE EVENTOS, da empresa EDTAL EMPRESA TERMO ACUSTICA LTDA, inscrito no CNPJ
02.095.804/0001-47, no valor de R$ 7.900,00 (sete mil e novecentos reais) observando-se a necessidade de
publicação em atendimento ao art. 26 da referida lei.



Bom Sucesso, 18 de Dezembro de 2023 - Edição Nº 173, Ano X Página 4 de 4

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 4 de 4

Bom Sucesso, 11 de dezembro de 2023.

LUIZ CLÁUDIO DA MATA

Prefeito Municipal

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO

            Nos termos da Lei nº. 8.666/93 de 21/06/93, e suas alterações, ratifico o resultado do processo nº
184/2023, cujo objeto é a HOSPEDAGEM EM HOTEL FAZENDA PARA USUÁRIOS DO SCFV pela
Secretaria Municipal de Assistência Social.

Deste modo, sou pela HOSPEDAGEM EM HOTEL FAZENDA PARA USUÁRIOS DO SCFV, da empresa
HOTEL FAZENDA ALAMO LTDA, inscrito no CNPJ 68.506.989/0001-43, no valor de R$ 14.605,00 (quatorze
mil e seiscentos e cinco reais) observando-se a necessidade de publicação em atendimento ao art. 26 da referida
lei.

Bom Sucesso, 11 de dezembro de 2023.

 

LUIZ CLÁUDIO DA MATA

Prefeito Municipal

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Nos termos da Lei nº. 8.666/93 de 21/06/1993, e suas alterações, ratifico o resultado do processo nº 159/2023,
Inexigibilidade 030/2023, cujo objeto é CREDENCIAMENTO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
INFORMES INSTITUCIONAIS EM CARRO DE SOM (PROPAGANDA VOLANTE) E RÁDIOS
LOCAIS REGIONAIS PARA ATENDER AS DEMANDAS DE VÁRIAS SECREATARIAS CONFORME
O EDITAL, cujo valor estimado é de R$62.853,20 (sessenta e dois mil oitocentos e cinquenta e três reais e vinte
centavos), requisitado por várias Secretarias.

                        Deste modo, somos pela CREDENCIAMENTO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
INFORMES INSTITUCIONAIS EM CARRO DE SOM (PROPAGANDA VOLANTE) E RÁDIOS
LOCAIS REGIONAIS PARA ATENDER AS DEMANDAS DE VÁRIAS SECREATARIAS CONFORME
O EDITAL, cujo valor estimado é de R$62.853,20 (sessenta e dois mil oitocentos e cinquenta e três reais e vinte
centavos), observando-se a necessidade de publicação em atendimento ao art. 26 da referida lei.

 

Bom Sucesso/MG, 29 de novembro de 2023.

___________________________________________

LUIZ CLAUDIO DA MATA

Prefeito Municipal

 

 


		2023-12-18T17:37:48-0300
	ROBSON JOSE DE MORAIS:81840934620




